会 員 各 位

2021年 8月 20日

関西潤滑懇談会

理事長  東﨑 康嘉

関西潤滑懇談会 ９月例会のご案内

１．日  時 2021年 9月 17日(金)  13:30 ～ 17:00

２．場  所 Zoom（Web開催）

URL、ミーティング ID、パスコードはご出席者へ追って連絡致します。

３．講演会

１）「ジャーナル軸受で支持された回転軸の安定性」                          （13:30～14:20）

近畿大学 理工学部・大学院 総合理工学研究科 准教授 田浦 裕生氏

２）「なじみによる表面粗さや形状の変化を考慮したすべり面FEMモデルの開発」 （14:20～15:10）

名古屋工業大学 大学院工学研究科 准教授 前川 覚 氏

休憩（10分間）

３）「すべり軸受の損傷検知に関する検討」                                  （15:20～16:10）

大同メタル工業株式会社 技術ユニット トライボロジー研究室

トライボロジーグループ 幸島 元彦 氏

４）「CFD 解析を用いた環状シールの特性予測技術の向上」                    （16:10～17:00）

株式会社酉島製作所 研究開発部 米村 建哉 氏

ご出席の可否につきましては、9月 3日(金)までに E-mail にて、事務局宛にお知らせ下さい。

〒653-0055 兵庫県神戸市長田区浪松町 6-1-63 日本グリース株式会社 気付

関 西 潤 滑 懇 談 会

TEL ： (078)731‐8147  FAX ： (078)734 – 4458

E-mail：GXkansai-jyunkatsu@nippon-grease.co.jp

URL：http://www.maizuru-ct.ac.jp/control/noma/kansai_jyunkon/index_2009.html